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“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”                         

 
 

 
 

COMUNICADO SOBRE DISTRIBUCIÓN DE LA PRIMERA PRUEBA DE LA 

ACTIVIDAD EVALUATIVA “PULSO REGIONAL 2023” - PRIMARIA 
 

 

Estimados directores de las instituciones educativas del nivel de Educación Primaria, 

mediante OFICIO MÚLTIPLE N°117-2023-D-UGEL-JB-DRET/GOB.REG.TACNA, se emitió la 

reprogramación de fechas para la aplicación de la primera prueba de la actividad 

evaluativa “Pulso Regional” 2023. En ese sentido se comunica lo siguiente: 

Los directores de las II.EE que se encuentran en el anexo del presente comunicado deben 

recoger las pruebas el día sábado 01 de abril del presente año, en el horario de 9.00 am. 

a 10.00 am. en la I.E Carlos Armando Laura de la ciudad de Tacna. Se les solicita ser 

puntuales.  

Gracias por la atención brindada. 

                                                                                                                                       

        Locumba, 30 de marzo de 2023 

                                         

                                                                                                       ÁREA DE GESIÓN PEDAGÓGICA 
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BASE DE DATOS DE CANTIDAD DE ESTUDIANTES QUE 

PARTICIPARÁN EN LA PRIMERA PRUEBA DE PULSO REGIONAL 
 

UGEL  : Jorge Basadre  

NIVEL  : Educación Primaria 

GRADO : 2do grado 
 

N° Institución Educativa Sección 
Cantidad de 
estudiantes 

01 42233 Alto Camiara Única 4 

02 
42262 Juvenal Ubaldo Ordoñez 
Salazar 

Única 8 

03 42252 Cinto Única 6 

04 42239 Jorge Chávez Dartnell Única 3 

05 Nuestro Señor de Locumba Única 28 

06 42057 Chipe Única 1 

07 43509 Caoña Única 1 

08 Gustavo Pinto Zeballos Única 12 

09 Túpac Amaru II Única 6 

10 42049 María Natividad Siles Única 1 

11 42031 Daniel Alcides Carrión Única 1 

12 42028 Mariscal Guillermo Miller Única 15 

13 42050 Toco  Única 1 

14 42045 Cristina Vildoso Berrios Única 1 

15 42051 Oconchay Única 2 

16 42030 Luis Banchero Rossi Única 1 

17 42055 Olga Grohmann de Basadre Única 8 

18 42054 José Carlos Mariátegui 
A 16 

B 15 

19 42206 Andrés Avelino Cáceres Única 11 

20 2794 Mariscal Ramón Castilla Única 11 

21 Fiscalizado Toquepala 

A 16 

B 18 

C 16 
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BASE DE DATOS DE CANTIDAD DE ESTUDIANTES QUE 

PARTICIPARÁN EN LA PRIMERA PRUEBA DE PULSO REGIONAL 
 

UGEL  : Jorge Basadre  

NIVEL  : Educación Primaria 

GRADO : 4to grado 
 

N° Institución Educativa Sección 
Cantidad de 
estudiantes 

1 42118 Julia Rojas Copaja Única 1 

2 42085 Santiago Ale Ticona Única 2 

3 42233 Alto Camiara Única 4 

4 
42262 Juvenal Ubaldo Ordoñez 
Salazar 

Única 7 

5 42252 Cinto Única 2 

6 42239 Jorge Chávez Dartnell Única 1 

7 42056 Felícitas Vargas Mendieta Única 1 

8 Nuestro Señor de Locumba 
A 16 

B 15 

9 42057 Chipe Única 1 

10 43509 Caoña Única 3 

11 Gustavo Pinto Zeballos Única 10 

12 Túpac Amaru II Única 4 

13 42049 María Natividad Siles Única 2 

14 42031 Daniel Alcides Carrión Única 3 

15 42028 Mariscal Guillermo Miller Única 17 

16 42030 Luis Banchero Rossi Única 4 

17 42055 Olga Grohmann de Basadre Única 12 

18 42054 José Carlos Mariátegui 
A 16 

B 16 

19 42206 Andrés Avelino Cáceres Única 12 

20 2794 Mariscal Ramón Castilla Única 3 

21 Fiscalizado Toquepala 
A 19 

B 19 
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